



## Faktaark

Georg Stage er en sejrende søfartsskole. Den er en selvejende institution. Skolen optager hvert år 63 elever som i løbet af et togt får en uddannelse som ubefaren skibsassistent. Uddannelsen er godkendt af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Skibet ejes og drives af en stiftelse med hjemsted i København.

Det første Georg Stage blev bygget på privat initiativ i 1882. Det sejlede som skoleskib frem til 1934 og ligger i dag som museumsskib i Mystic Seaport, Connecticut. Det nuværende skib - Georg Stage II - blev bygget i Frederikshavn i 1934.

Skibet er 54 meter langt og masterne er 30 meter høje. Den formelle størrelse er 281 bruttoregister tons. Det meste af skibet bruges til undervisning, forplejning og overnatning for eleverne.

Undervisningen varetages af skibets besætning og lægger vægt på dannelse til godt sømandskab og på en meget tæt sammenhæng mellem teori og praksis. Selvom skibet er et sejskib, så indeholder uddannelsen alle de fag, som er nødvendige for efterfølgende at sejle på selv de mest moderne skibe.

Skoleskibe har ikke altid haft ry for at være alt for moderne i deres pædagogik. Dette passer ikke med virkeligheden. Lærerne på skoleskibet behandler eleverne, som voksne mennesker og respekterer elevernes personlige integritet.

Skolen har ud over fokus på de formelle kompetencer også et konstant fokus på uformelle kompetencer. Skibet ruster sine elever til videre uddannelse og til arbejdsmarkedet. Og det virker. Både gennemførelsesprocenten og beskæftigelsesprocenten for færdige elever ligger altid solidt over 95%.

Sammen med skoleskibet Danmark er Georg Stage med til at vise søfartsnationen Danmarks flag også under fremmede himmelstrøg. Georg Stage har krydset Atlanten et par gange og deltager så godt som hvert år i Tall Ships Race.

Skolen får årligt kr. 9,3 mill. i statstilskud. Inden for de senere år er vedligeholdelsesudgifterne steget på grund af



skibets alder. Med et stramt budget har skolen udgifter på kr. 11 mill. pr. år, hvilket gør det tvingende nødvendigt med eksterne bidrag.

Skibets kaptajn er Bjarke Wahlquist

Stiftelsens direktør er Asser Amdisen

Se mere på [www.georgstage.dk](http://www.georgstage.dk)